
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN A LƯỚI 

 

Số:      1948   /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

A Lưới, ngày   04   tháng 7 năm 2023 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách  

xã hội quý I và II năm 2023 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện; Quyết định số 

60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định 

tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; Thông tư số 190/2014/TT-BTC 

ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ 

tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 648/QĐ-BTC ngày 20 tháng 3 năm 2019 của Bộ Tài 

chính về điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân và quy định giá bán điện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã 

hội quý I và II năm 2023 thuộc các xã, thị trấn như sau: 

(Có biểu tổng hợp kèm theo) 

Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm tổng hợp; 

phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu phân bổ kinh phí; UBND các xã, thị trấn có 

trách nhiệm tổ chức chi trả trực tiếp đến các đối tượng và thanh quyết toán theo 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Lao động- Thương binh và Xã 

hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                                               
- Như điều 4; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch và PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 

 

 



BẢNG TỔNG HỢP 

Danh sách phê duyệt số đối tượng hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được hỗ trợ 

tiền điện quý I và II năm 2023 
(Kèm theo Quyết định số:     1948   /QĐ-UBND ngày   04   tháng 7 năm 2023 của UBND huyện 

A Lưới) 
 Đơn vị tính: Đồng 

STT Đơn vị 

Đối tượng Bảo trợ xã hội  Đối tượng hộ nghèo 

Tổng số tiền 
Số 

hộ  
Số tháng 

Mức hỗ 

trợ tiền 

điện 01 

tháng 

Cộng Số hộ  
Số 

tháng 

Mức hỗ 

trợ tiền 

điện 01 

tháng 

Cộng 

1 Hương Nguyên 0 0 55.000                -    197 06 55.000 
        

65.010.000  

              

65.010.000  

2 Hồng Hạ 2 7 55.000       385.000  257 06 55.000 
        

84.810.000  

              

85.195.000  

3 A Roàng 5 26 55.000    1.430.000  371 06 55.000 
      

122.430.000  

            

123.860.000  

4 Lâm Đớt 0 0 55.000                -    618 06 55.000 
      

203.940.000  

            

203.940.000  

5 Đông Sơn 6 33 55.000    1.815.000  238 06 55.000 
        

78.540.000  

              

80.355.000  

6 Hương Phong 3 16 55.000       880.000  3 06 55.000 
             

990.000  

                

1.870.000  

7 Phú Vinh 2 11 55.000       605.000  81 06 55.000 
        

26.620.000  

              

27.225.000  

8 Hồng Thượng 7 30 55.000    1.650.000  227 06 55.000 
        

74.910.000  

              

76.560.000  

9 Hồng Thái 0 0 55.000                -    193 06 55.000 
        

63.690.000  

              

63.690.000  

10 Quảng Nhâm 5 28 55.000    1.540.000  753 06 55.000 
      

248.490.000  

            

250.030.000  

11 Hồng Bắc 5 28 55.000    1.540.000  259 06 55.000 
        

85.470.000  

              

87.010.000  

12 A Ngo 19 94 55.000    5.170.000  80 06 55.000 
        

26.400.000  

              

31.570.000  

13 Sơn Thuỷ 1 6 55.000       330.000  74 06 55.000 
        

24.420.000  

              

24.750.000  

14 Thị Trấn 1 6 55.000       330.000  
383 

06 55.000 
      

126.390.000  

            

126.720.000  

15 Hồng Kim 1 6 55.000       330.000  327 06 55.000 
      

107.910.000  

            

108.240.000  

16 Trung Sơn 8 48 55.000    2.640.000  
488 

06 55.000 
      

161.040.000  

            

163.680.000  

17 Hồng Vân 0 0 55.000                -    516 06 55.000 
      

170.280.000  

            

170.280.000  

18 Hồng Thuỷ 25 117 55.000    6.435.000  331 06 55.000 
      

109.230.000  

            

115.665.000  

Tổng Cộng 90 456      

 

25.080.000 

 

5.396   

  

1.780.570.000  

 

       

1.805.650.000  

 

(Bằng chữ: Một tỷ, tám trăm linh năm triệu, sáu trăm năm mươi ngàn đồng)       


		2023-07-04T17:08:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




